maka praktik jual-beli boneka fitur bicara di akun *instagram* @hafizhafizahtalkingdoll_sby juga diperbolehkan, karena fungsi boneka fitur bicara memiliki manfaat yang baik untuk perkembangan pendidikan anak untuk lebih mengenal agama Islam.

2. Maura Amalya Universitas Muhammadiyah Surakarta 1440 H / 2019 M, Tinjauan Hukum Islam Terhadap

¹⁷ Amilatus Sa'diyah, "Praktik Jual-Beli Boneka Fitur Bicara dalam Akun *Instagram* @Hafizhafizahtalkingdoll_Sby (Perspektif Hukum Islam)," (Skripsi Universitas Islam Negeri Sunan Ampel Surabaya 1439 H / 2018 M).

Praktik Jual-Beli Patung di Cv. Lintang Semesta Kota Sukoharjo.¹⁸

Kesimpulan dari hasil penelitiannya adalah sebagai berikut: pelaksanaan jual-beli patung di CV. Lintang Semesta yaitu para customer pada CV. Lintang Semesta membolehkan memilih bahan, ukuran, dan model patung yang akan dipesannya.

Kedua, hukumnya mubah jika patung tersebut digunakan sebagai alat pengajaran. Ketiga, hukumnya mubah, makruh, dan haram jika patung tersebut digunakan untuk perhiasan.

3. Muhammad Yoga Guntara Institut Agama Islam Negeri (IAIN) Metro 1441 H / 2020 M, Tinjauan Hukum Ekonomi Syariah Terhadap Jual-Beli Lukisan Berbentuk

¹⁸ Maura Amalya, "Tinjauan Hukum Islam Terhadap Praktik Jual-Beli Patung di Cv. Lintang Semesta Kota Sukoharjo," (Skripsi Universitas Muhammadiyah Surakarta 1440 H / 2019 M).

Manusia (Studi Kasus Penjualan Lukisan Berbentuk Manusia di Kota Metro).¹⁹

Berdasarkan hasil penelitiannya, dapat disimpulkan bahwa melukis dalam bentuk manusia diperbolehkan dan transaksi jual-beli lukisan berbentuk manusia diperbolehkan menurut Hukum Islam.